
(単位：%)

暁学園
全国
平均

暁学園
全国
平均

暁学園
全国
平均

暁学園
全国
平均

暁学園
全国
平均

固定資産 88.4 86.7 85.7 86.6 84.0 86.8 85.7 86.7 84.2

　　　　　　有形固定資産 80.6 61.2 77.9 60.7 75.5 59.9 77.4 59.6 75.8

　　　　　　特定・その他固定資産 7.8 25.5 7.8 25.9 8.5 26.8 8.3 27.1 8.4

流動資産 11.6 13.3 14.3 13.4 16.0 13.2 14.3 13.3 15.8

　　　　　　現　金　預　金 9.6 11.8 13.3 11.7 13.1 11.7 11.9 11.8 14.0

　　　　　　有　価　証　券 0.0 0.7 0.0 0.8 0.0 0.7 0.0 0.8 0.0

　　　　　　そ　の　他 2.0 0.8 1.0 0.9 2.9 0.8 2.4 0.7 1.8

合　　　　　計 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0

固定負債 5.1 7.1 5.0 6.8 6.0 6.8 6.1 6.9 5.8

　　　　　　長期借入金 0.0 3.1 0.0 2.7 0.0 2.8 0.0 2.8 0.0

　　　　　  退職給与引当金ほか 5.1 4.0 5.0 4.1 6.0 4.0 6.1 4.1 5.8

流動負債 5.0 5.3 5.3 5.4 5.3 5.4 5.4 5.3 5.5

　　　　　  短期借入金 0.0 0.4 0.0 0.5 0.0 0.4 0.0 0.4 0.0

             前　受　金 3.7 3.4 3.8 3.3 3.7 3.4 3.9 3.4 3.8

　　　　 　 そ　の　他 1.3 1.5 1.5 1.6 1.6 1.6 1.5 1.5 1.7

基　　　　本　　　　金 146.3 101.8 146.4 102.3 144.9 102.1 146.9 102.8 147.3

　　繰　越　収　支　差　額 △56.4    △14.2    △56.7    △14.5    △56.3    △14.3    △58.4    △14.9    △58.6    

合　　　　　計 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
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(単位：%)

3,605 3,600 3,689 3,712 3,631 2,555,611
239 234 230 224 233 117,204
89 88 86 84 80 62,023

人件費

経常収入

人件費

学生生徒等納付金

教育研究経費

経常収入

管理経費

経常収入

基本金組入前当年度収支差額

事業活動収入

事業活動支出

事業活動収入-基本金組入額

学生生徒等納付金

経常収入

寄付金

事業活動収入

教育活動収支寄付金

経常収入

補助金

事業活動収入

教育活動収支の補助金

経常収入

基本金組入額

事業活動収入

減価償却額

経常支出

経常収支差額

経常収入

教育活動収支差額

教育活動収入計

66.4

97.6

26.9

6.7

△ 0.2

100.6

67.1

100.7

26.3

7.0

△ 0.1

106.9

年度 H28
R1
医歯系を除く513大
学法人の平均値

H30

事業活動収支計算書関係比率

H29 Ｒ1 Ｒ2

在籍者数(人）

1 人件費比率 72.8

教員数(人）
職員数(人）

53.2

2 人件費依存率 109.3 70.8

66.2

97.2

67.8

100.8

3 教育研究経費比率 27.6 33.527.727.4

4 管理経費比率 6.5 8.95.75.8

5 事業活動収支差額比率 △ 7.0 4.70.1△ 7.0

6 基本金組入後収支比率 110.9 107.0100.5105.7

7 学生生徒等納付金比率 66.6 75.168.167.3 66.7 68.0

8 寄付金比率 0.2 2.10.20.3 0.4 0.5

9 経常寄付金比率 0.1 1.40.10.1 0.1 0.1

10 補助金比率 25.0 12.225.226.9 24.2 25.2

11 経常補助金比率 24.8 12.025.026.9 23.9 25.2

12 基本金組入率 3.6 10.90.60.0 6.3 0.4

13 減価償却費率 9.4 11.88.28.9 8.4 9.4

14 経常収支差額比率 △ 7.1 4.20.2△ 1.2 △ 0.6 △ 0.3

15 教育活動収支差額比率 △ 7.0 2.60.2△ 1.2 △ 0.6 △ 0.3


